

**SARL TRUE GRIT**

7 Rue GEORGES BESSE 92160 ANTONY FRANCE

Plaquette du **06/05/2022** au **30/06/2023**



**Flexibiz**  
L'expertise sur mesure

PROJET

# - SOMMAIRE -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

---

## Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Bilan actif détaillé	8
Bilan passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	10

## Dossier de gestion

SIG	13
SIG détaillés	14

COMPTES ANNUELS

PROJET

## - BILAN ACTIF -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	47 000		47 000	
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	71 257	7 195	64 062	
Autres immobilisations corporelles	875	140	735	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participation évaluées selon méthode équivalence				
Autre participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	11 721		11 721	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>130 853</b>	<b>7 335</b>	<b>123 518</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 364		2 364	
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 375		1 375	
Autres créances	21 455		21 455	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	12 589		12 589	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 011		1 011	
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>38 794</b>		<b>38 794</b>	
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>169 648</b>	<b>7 335</b>	<b>162 312</b>	
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				



## - COMPTE DE RESULTAT -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

			Total	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>France</b>	<b>Export</b>		
Ventes de marchandises	10 613		10 613	
Production vendue - biens				
Production vendue - services	49 867		49 867	
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>60 480</b>		<b>60 480</b>	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			3	
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>			<b>60 483</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			7 543	
Variation de stock (marchandises)			-2 364	
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			86 864	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 860	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amort...			7 335	
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provi...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux prov...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux p...				
Autres charges			1 187	
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>			<b>102 426</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>-41 943</b>	
<b>Opérations en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
<b>Produits Financiers</b>				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>				

## - COMPTE DE RESULTAT -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	Total	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-41 943</b>	
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>		
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-41 943</b>	
Renvois:		
(1) Dont Produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) Dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) Dont crédit-bail mobilier :		
(3) Dont crédit-bail immobilier :		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées :		

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Fonds commercial	47 000		47 000	
207000 FONDS COMMERCIAL	47 000		47 000	
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	64 062		64 062	
215400 215400	71 257		71 257	
281540 AMORTISSEMENT 215400	-7 195		-7 195	
Autres immobilisations corporelles	735		735	
218400 MOBILIER	875		875	
281840 AMORT. MOBILIER	-140		-140	
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	11 721		11 721	
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENT	603		603	
275100 275100	11 118		11 118	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>123 518</b>		<b>123 518</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Marchandises	2 364		2 364	
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	2 364		2 364	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 375		1 375	
411 CLIENTS	1 375		1 375	
Autres créances	21 455		21 455	
401 FOURNISSEURS	15 405		15 405	
445662 445662	48		48	
445670 REPORT DE CREDIT DE TVA	2 701		2 701	
445860 TVA S/FACT.NON PARVENUES	3 301		3 301	
Trésorerie				
Disponibilités	12 589		12 589	
512000 BANQUES	12 469		12 469	
530000 CAISSE	120		120	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 011		1 011	
486000 CHARGES CONSTAT.D AVANCE	1 011		1 011	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>38 794</b>		<b>38 794</b>	
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>162 312</b>		<b>162 312</b>	

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital social ou individuel (dont versé: 4000 )	4 000		4 000	
101300 CAPITAL APPELE VERSE	4 000		4 000	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-41 943		-41 943	
<b>Situation Nette</b>	<b>-37 943</b>		<b>-37 943</b>	
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-37 943</b>		<b>-37 943</b>	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts et dettes financières divers (3)	173 462		173 462	
455100 C/C MURIELLE VALLS	159 788		159 788	
455200 C/C FLORIAN VALLS	13 674		13 674	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 658		21 658	
401 FOURNISSEURS	1 852		1 852	
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	19 806		19 806	
Dettes fiscales et sociales	455		455	
445200 445200	48		48	
445620 TVA DEDUCT.S/IMMO.	117		117	
445660 TVA DEDUCT.S/ACHATS	290		290	
Produits constatés d'avance	4 680		4 680	
487000 PROD.CONSTATES D AVANCE	4 680		4 680	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>200 255</b>		<b>200 255</b>	
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>162 312</b>		<b>162 312</b>	

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de marchandises	10 613		10 613	
707000 VENTES DE MARCHANDISES	7 151		7 151	
707100 VENTE MATERIEL	4 304		4 304	
707800 prestation rejet prélèvement	-842		-842	
Production vendue - services	49 867		49 867	
706000 ABONNEMENTS 20%	39 113		39 113	
706010 COACHING 20%	3 363		3 363	
706100 ABONNEMENTS 1 MOIS 20%	1 035		1 035	
706200 ABONNEMENTS 3 MOIS 20%	1 877		1 877	
706300 ABONNEMENTS 2 MOIS 20%	416		416	
706400 ABONNEMENTS 1 AN 20%	2 096		2 096	
706500 ABONNEMENT 10 SEANCES 20%	931		931	
706600 FRAIS D'INSCRIPTION 20%	628		628	
706700 ABONNEMENT ESPECES 20%	50		50	
706800 ABONNEMENT 1 SEANCE 20%	346		346	
708200 COMMISSIONS & COURTA	11		11	
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>60 480</b>		<b>60 480</b>	
Autres produits	3		3	
758000 PRODUITS DIV.GESTION	3		3	
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>60 483</b>		<b>60 483</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	7 543		7 543	
607000 ACHATS DE MARCHANDISES	7 543		7 543	
Variation de stock (marchandises)	-2 364		-2 364	
603700 VARIAT.STOCK MARCHANDISES	-2 364		-2 364	
Autres achats et charges externes (3)	86 864		86 864	
604000 ACHATS D ETUDES &PRESTATIONS	6 081		6 081	
606110 FOURN.NON STOCK.(ELE	2 584		2 584	
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT	3 880		3 880	
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	296		296	
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	39 355		39 355	
613500 LOCATIONS MOBILIERES	937		937	
613560 613560	308		308	
614000 CHARGES LOCATIVES	20 448		20 448	
615600 MAINTENANCE	222		222	
616000 PRIMES D ASSURANCES	1 581		1 581	
622600 HONORAIRES	5 739		5 739	
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	193		193	

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	533		533	
623400 CADEAUX A LA CLIENTE	620		620	
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	195		195	
624100 TRANSPORTS S/ACHATS	2 261		2 261	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	9		9	
626000 FRAIS POSTAUX & TELE	539		539	
627500 SERVICES BANCAIRES	1 038		1 038	
627600 COMMISSIONS CHEQUES CADEAUX	45		45	
Impôts, taxes et versements assimilés	1 860		1 860	
635400 DROITS D ENREGIST. & TAXES	1 860		1 860	
<b>DOTATION D'EXPLOITATION</b>				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	7 335		7 335	
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	7 335		7 335	
Autres charges	1 187		1 187	
651600 651600	994		994	
658000 CHARGES DIV.GEST.COUC	193		193	
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>102 426</b>		<b>102 426</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-41 943</b>		<b>-41 943</b>	
Opérations en commun				
Produits Financiers				
<b>Total des produits financiers (V)</b>				
Charges Financières				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-41 943</b>		<b>-41 943</b>	
Produits Exceptionnels				
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>				
Charges Exceptionnelles				
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>60 483</b>		<b>60 483</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>102 426</b>		<b>102 426</b>	
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-41 943</b>		<b>-41 943</b>	

# DOSSIER DE GESTION

PROJET

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	30/06/2023 (14 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	10 613	100,00				
-Coût d'achat des marchandises vendues	5 179	49,00				
<b>Marge commerciale</b>	<b>5 434</b>	<b>51,00</b>				
Production vendue	49 867	100,00				
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice	49 867	100,00				
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	6 081	12,00				
-Achats de matériel, équipements et travaux						
<b>Marge brute de production</b>	<b>43 785</b>	<b>88,00</b>				
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>60 480</b>	<b>100,00</b>				
<b>Marge globale (Commerciale + Production)</b>	<b>49 220</b>	<b>81,00</b>				
-Autres achats et charges externes	80 783	134,00				
<b>Valeur ajoutée (VA)</b>	<b>-31 563</b>	<b>-52,00</b>				
+Subventions d'exploitation						
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...)						
-Impôts, taxes et versements assimilés	1 860	3,00				
<b>Excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	<b>-33 423</b>	<b>-55,00</b>				
+Autres produits d'exploitation	3					
-Autres charges d'exploitation	1 187	2,00				
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	7 335	12,00				
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				
Produits financiers						
-Charges financières						
<b>Résultat financier</b>						
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
<b>Résultat courant avant impôts (RCAI)</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	30/06/2023 (14 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	10 613	100,00				
707000 - VENTES DE MARCHANDISES	7 151	67,00			7 151	
707100 - VENTE MATERIEL	4 304	41,00			4 304	
707800 - prestation rejet prélèvem...	-842	-8,00			-842	
-Coût d'achat des marchandises vendues	5 179	49,00				
603700 - VARIAT.STOCK MARCHANDISES	-2 364	-22,00			-2 364	
607000 - ACHATS DE MARCHANDISES	7 543	71,00			7 543	
<b>Marge commerciale</b>	<b>5 434</b>	<b>51,00</b>				
Production vendue	49 867	100,00				
706000 - ABONNEMENTS 20%	39 113	78,00			39 113	
706010 - COACHING 20%	3 363	7,00			3 363	
706100 - ABONNEMENTS 1 MOIS 20%	1 035	2,00			1 035	
706200 - ABONNEMENTS 3 MOIS 20%	1 877	4,00			1 877	
706300 - ABONNEMENTS 2 MOIS 20%	416	1,00			416	
706400 - ABONNEMENTS 1 AN 20%	2 096	4,00			2 096	
706500 - ABONNEMENT 10 SEANCES 20%	931	2,00			931	
706600 - FRAIS D'INSCRIPTION 20%	628	1,00			628	
706700 - ABONNEMENT ESPECES 20%	50				50	
706800 - ABONNEMENT 1 SEANCE 20%	346	1,00			346	
708200 - COMMISSIONS & COURTA	11				11	
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice	49 867	100,00				
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	6 081	12,00				
604000 - ACHATS D ETUDES &PRESTATI...	6 081	12,00			6 081	
-Achats de matériel, équipements et travaux						
<b>Marge brute de production</b>	<b>43 785</b>	<b>88,00</b>				
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>60 480</b>	<b>100,00</b>				
<b>Marge globale (Commerciale + Production)</b>	<b>49 220</b>	<b>81,00</b>				
-Autres achats et charges externes	80 783	134,00				
606110 - FOURN.NON STOCK.(ELE	2 584	4,00			2 584	
606300 - FOURN.ENTRET.&PETIT	3 880	6,00			3 880	
606400 - FOURNIT.ADMINISTRATIVES	296				296	
613200 - LOCATIONS IMMOBILIER	39 355	65,00			39 355	
613500 - LOCATIONS MOBILIERES	937	2,00			937	
613560 - 613560	308	1,00			308	
614000 - CHARGES LOCATIVES	20 448	34,00			20 448	
615600 - MAINTENANCE	222				222	
616000 - PRIMES D ASSURANCES	1 581	3,00			1 581	
622600 - HONORAIRES	5 739	9,00			5 739	
622700 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	193				193	

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

TRUE GRIT

du 06/05/2022 au 30/06/2023

	30/06/2023 (14 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
623100 - ANNONCES ET INSERTIONS	533	1,00			533	
623400 - CADEAUX A LA CLIENTE	620	1,00			620	
623600 - CATALOGUES ET IMPRIMES	195				195	
624100 - TRANSPORTS S/ACHATS	2 261	4,00			2 261	
625100 - VOYAGES ET DEPLACEMENT	9				9	
626000 - FRAIS POSTAUX & TELE	539	1,00			539	
627500 - SERVICES BANCAIRES	1 038	2,00			1 038	
627600 - COMMISSIONS CHEQUES CADEAU.	45				45	
<b>Valeur ajoutée (VA)</b>	<b>-31 563</b>	<b>-52,00</b>				
+Subventions d'exploitation						
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...						
-Impôts, taxes et versements assimilés	1 860	3,00				
635400 - DROITS D ENREGIST.&TAXES	1 860	3,00			1 860	
<b>Excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	<b>-33 423</b>	<b>-55,00</b>				
+Autres produits d'exploitation	3					
758000 - PRODUITS DIV.GESTION	3				3	
-Autres charges d'exploitation	1 187	2,00				
651600 - 651600	994	2,00			994	
658000 - CHARGES DIV.GEST.COUP	193				193	
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	7 335	12,00				
681120 - DOT.AMORT.IMMO.CORPO	7 335	12,00			7 335	
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				
Produits financiers						
-Charges financières						
<b>Résultat financier</b>						
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
<b>Résultat courant avant impôts (RCAI)</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>-41 943</b>	<b>-69,00</b>				